АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

#0 девоМ2 2024 г. № 74793

‚© внесении изменений в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды города Рязани», утвержденную

постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4237

В связи с уточнением объема
‚

финансирования муниципальной программы
‚ «Формирование современной городской среды города Рязани», руководствуясь статьями 39,

41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, распоряжением
администрации города Рязани от 23.12.2024 № 1486 «О возложении обязанностей»,
администрация города Рязани постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской
среды города Рязани», утвержденную постановлением администрации города Рязани

от 30.09.2021 № 4237 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование
современной городской среды города Рязани» (в редакции постановлений администрации
города Рязани от 09.02.2022 № 553, от 24.03.2022 № 1470, от 29.04.2022 № 2869,
от 29.04.2022 № 2870, от 19.07.2022 № 5176, от 12.08.2022 № 5989, от 10.10.2022 №7949,
от 23.11.2022 №9904, от 24.11.2022 № 9999, от 29.12.2022 № 11867, от 30.12.2022 № 12012,
от 07.03.2023 № 2632, от 03.05.2023 № 5703, от 22.05.2023 № 6865, от 10.07.2023 №9109,
от 24.08.2023 № 11405, от 20.10.2023 № 13547, от 19.12.2023 № 16148, от 29.12.2023
№16930, от 22.03.2024 № 3986, от 27.04.2024 № 5650, от 15.05.2024 № 6394, от 14.06.2024
№. 7634, от 24.06.2024 № 7988, 09.09.2024 №10768, от 25.09.2024 № 11270, от 21.11.2024
№13467, от 29.11.2024 №13826,от 24.12.2024 №14991), изменения согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата
администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление на
официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет улууу.афтт7п.ги.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя
главы администрации А.А. Зуева.

й
И.о. главыаду —- ВЕ Д.Н. Лощинин

ПЭ

(онколэжэ)

ИНеЕКа

2Пойол

иийботийдйэ:,

ханнэят2эШоо

хянноойто/олеко

‘оятоЭБИкоМ

"]

яколесех0]]

ГС

Е9

9`09

045

6°55

6`6%

#8

0`%?

9`/%

у`9$

Су

%

инеЕка

2Пойол

иийолийдэх,

°

—
ханойочи

хичннэойт2/олеко

вко]{

°]

чкэхесВхо]

1

:иипжяегэй

иэто/тэпо

я

чтижонЕЙ

эпиейлойп

ионяпепипин/Аи

ижотени

эчняитеипини

-
иэко/а

"эн.

[955951165

‘етэжгого

олоняшейэПэф

я12Под0

хэБо

Вё

ИЭН

‘онл.

97559°`/

60

ВЫ,

‘втЭЖИГО10

ОЛОНТОВКОО

Я12ПЭ02

1Э52

85

ИЭК

'эчт,

с65/6`ОТРР8

75

‘инеека

2Нойо.

в1эЖО!О

9120200

1252

ВЕ

ИЭКОа

"они.

21951`/10559

‘ХИН

5И

‘иэкоа

'оки.

746581

/у

Товияе1202

ччтиейлойп

ионякепилин/и

отипесиквой

вн

хчковкчейпен

‘алоПэд2

мэ900

ИИШоОО

эинэБэП2200

х
[5

кинэжокийп

«хкиноьене

хи

и

чииейлойн

ионякепипин/Аи

(хейолемикни)

хккотесехон

хичяэкэП

о

винэГэ9)»

©

чинов,

[7
°Т’]

НиаНАЦ

сзчиигеблойн

ионякепипин/и

эоной4224

_5

ЕСО

о

чуоооР

Йо

ИНёсва

ВПойЙол

иипейтоинииие

ошинэпяонет20П

я

НИНЯЖОНИ4аП

‘иипмепой

иэтоМтэго

я

чтижонси

(виотейлойп

кенякепипин/Аи

-

зэгеп)

«инеска

епойол

той

‘ИохоГойо-

ионнэиЭйно2

эиненойимйофр»

чиочейлойп

ионякеципин/и

в1йопоеп

«чупейлойн

ионякеципин/Аи

эиНнЭБэП2200

ЭоНой/(224»

Клойто

‘1

15с%

5№

1202`60`05

10

ИиНнеЕка

ВПойол

иипефйтоиниите

иоинэкяонет20П

ОННэПжЖдэна

‘«ИнвЕва

ВПойол

19Эй0

иохоПойол

ионнэиэйчо2

эиневобиийодф»

Хииейлойн

онякепипин/и

я

ВИНЭНОЭМЕИ

килиясва9о20йпоя
эинэшэй

я

хачннэБэПЯоЯ

‘эшфе12

и

тэг

}]

э1080508

я

непжейл

икоп

эинэжи120][{

21951`/10559

1'6056%

1`6056#

1'6056%

1`6056%

661604

166`919211

890125986

96155`с8656

Вурс/`165//,

‘ЭКОЙБ

мол

9

‘01228

«ИНВЕва

ВПойбол

1чГэбо

ИОхоПойол

ионнэиэй902

инесва

эиненойиийоф»

2Нойол

зитейлойц

тэжо

квенякепипин/у

`ИИПЯеПЭй

ИэШОАНЭКо

Я

ЯТИЖОЩЕЙ

эипчейлойп

ионЯкенипин/и

3
|]
о)\{

винэжоКИЙП

«виненойионениф

чоминьотой

хэон

т95о

ВЕ

чИПМЕЙЛОйп

ионяжелипин/Аи

иипесиквой

эинэвэпоэ00

эоНойКо24д»

5
чПиков:

ГОб

‘20

92

Го

5ОТО

ЧСГоРго‘ГоЕ

РО

"171

лиан

‘«иневва

епойол

19200

иоЖотОйол

ионнэиэйчо2

эиненойилйоф»

витейтойп

кенякепипин/у)]»

Ахойт)

‘р

«О

0

60946

С9Т#

т

ижэтеки

энняитеИПИНИ

651661,

(18189

89012`9/986

ИНЕЕк(

2еГОЧО:

тож

0

1151319659

20981665558

хожГО!0

ионТоВКоО

0

0

950/556

тэжГо!9

ичняиейэп2ф

-

«инеева

епойол

19Пэ00

ИОХоКОйол

ионнэтЭй#оо

6е‘с160/,

11511`551951

61009`0096501

‘экоиь

Иод,

9

‘01999

эиневойикдоф»

вмивалойц

венякепипин

у

°1

9206

1
$20с

1
$00с

киненойионениф

'ОАа

‘онл,

‘винеяойионениф

нчиеч00

жхиньоЮюЙ

тяиотейлойп

ионякепипин/Аи

эиневонэиие

ИНВ5КД

ВКОйоОЛ

иотэжноЮ

ипяннэпждэ91.4

о

ИиЯ121291002

Я

чтиочейлойт

ионякепипин/Аи

иипесигвэй

оинэваногоо

эовоэнениф

ен

иинечонлиоов

хчножа/оюЮ

№900

р
епикое]»

‘иипмегой

иэшо/тэго

я

чтижонси

эпивалойц

ионякепинин‘и

3]
5)

кинэжокийП

«Инес

ВПойол

котэжиОюЮ

иачннопждонл./

о

иия121291000

я

ниивЙлойЦ

иоНнЯкеПИПИН/х.

иипесиквой

эинэБэПо200

эочоэнениф

ен

ииненонлио2е

хин1эжГО

Кэч00»

$
«ников

Т
°5

с

%0

5
ээнэЙ

эн

‘эше1о

и

тэн

}]

э108й508

а

кинэкэоВН

олохоПойЙоД

итооннэгоЙЬ

иэшдо

я
чяпэй2

ИОхоНойЙо

95559'16СуУ/.

95'0/ 556

90565155505

0`0055#1

:ЭкоИЬ

мот

9

‘0199

тэЖПО!9

ИНЧН

«кейэгэф

0`000с

0`000с

иипесинеайоэчникатоП‘ЭХА

1505%`591#6$

‚

1'6066%

° 1'6056$

1'6056%

‚ 1'6066$

66160/

166`919211

89012 Стб

° 0'505#1

69855`/9$с.

ХЯЖИбСл

5/61/`168951

0'05сс

96/55/16.

6/581`9с15/

«шеи»

11902

КАЧ

‘УУООД

“(Рос

10`10

2)

ХУЖИСл

(Е20ССГТЕ

оп)

19
А

95565`166059 95`0/556 $65/6°01у7855 811М3`С19619с

0 0 +0`000865 +0 ‘000855.

0 0 +0`000865 +0`0008 ©

0 0 0`000865 +0`00085с

0 0 +0`000865 +0`00085с

0 0 0 0

0 0 11510195555 1513`19659

0 95'0/566 сОР81'565658 10818'01959/

96565 1Су505 0 95/06`5/6659 #/521'9/с155

0`0055#1 0 9998`089555 0`005985

я „59,© о “0 =В .. с сх

в : а ЗЕЕ@ © ВЕ АЕ> а ть =

Ено
ЗА
по5 \©

11956'+099/$ «75665881 19559°51 155 сс5'65891/$

#0`00009 0 0 1`605/$5

+0`00009 0 0 1'605/$5

+0`00009 0 0 1'605/$5

‚

#0`00009 0 0 1'605/Ф5

0 0 0 651604.

0 «55`665881 0 11900876995

5160520118 0 609$6`с9Ту1 6/009°0096501

с858/‘10/801 0 089505`ОРР5Т 90750908011

09998`0810$ 0 01265'0155 81688080555

ое е & аВ - ^ += с‚Ваназ. В | ЁВ Ванахлы ОВ оков ны“не Неба > В 3 вомощ & о в под”‚> © в © о >
5
8 о х ©

= ма ев ояж В Адов=

а м ы

е $ Нам 8пВесваон Во Ва;не даеов ЕК вна зе я яВ Вох Ва,НЕЗОеВР

69881`с1/$1 $6'9958 69857`8/8851 65595Р0/82, 0`00005Т

0`08561 0 0`08561 +0`00088 0

0`08561 0 0`08561 «0`00088 0

0'08561 0 0`08561 +0`00088 0

0`08561 0 0`08561 +0`00088 0.

1°68951 0 1°с8951 0 0.

9`/ 8841 0 9881 0 0

051251 о 0`5То5Т Р0Р06`4ТС1у 0

05051 0 05051 5509}`905581 0

6988+`Р5/01 $6`9928 69855`/95с 0`00005Т 0`000051

2 2
Э.. 3 9.а В

° - а В -5 © 5 ©
ВВ = ъ Вы >.

а ” а

свя © ©

Ков О &

о © 8 ее!
ра = ОР © \©

®
с, 7
о @аканон ‚© с

за Ве,
о & РК Е
В в ю ы
м В ®сев ааЗОЕВВЕОзВанНЁё а

1.1

66596`95/8/5|80555'6986/8|966/5'61008|65995904995

+0'00088 0`085/01 0'`009/. +0`00008

+0`00088 0'085/01 0'009/ +0`00008

+0`00088 0'085/01 0'009/ +0`00008

+0`00088 0'086/01 0'009/ +0`00008

0 евр] 1°68951 0

0 9'/ 8891 9`/8891 0

у0506`/Тс1# $0506'66995|15695°691/, $0906'/1с1#

се09905581 5509110005 61166086 $$09$'905581

0 6988}`96/091|69855'/95с 0

8 |8
© ов © ь

а ДЕЯ $ &

(7)

1.1.1.

Благоустройство

дворовых

территорий

города

(предоставление

управляющим

Мероприятие

иным

товариществам
собственников

жилья,

ЖИЛИЩНЫМ

кооперативам,

специализирован

организациям,

1.1.1

се

т

>

о

5

—

о

(эс)

=

©

+

©

К.

<

<

<

<

о

ур

$9

[№]

5

©

2х

о

К]

5

Е

&

—

=

со

ыы

+

5

—

сл

ъ

чо

<

—

к]

и

<

е

<

о

<

о

52

`\

о

—

©

—

<

<

*

&

&

ъ

<

<

е

е

4

а

ь

[59

—

<

о

—

сл

23

№

2

—

<

©

<

<

<

<

‘о

"д

<

<

о

©

5

5

©

<

°

—^

<

=

бо

<

—

ю

&

©

-

Ф

со

ео

со

со

—

—

и5]

уе

&

3

т

м]

—

-

‘5

+

ео

—

Э

5

—

<

—

<

Ъ

ео

З

че

$

$

©

©

©

©

©

6о

о

!

‘л

©

о

<

<

<

<

—

т

5

Э

‹

к

ь

<

$

5

©

ус!

2о

5

=

<

<=

<

—

—

=

—

<

Ъ

—

М

с

№

^^

^^

01298тэжоИОНТОеКОО|«(чтоекгоо

кехонеска@)

тчпэйо

ИОхэПойол

ион14офиом

эиневойнийоф»

ИНеЕва

2112041

епойол

олонакеноилеД

тоЖПО!9||иИПесишеэ]

хехива

я
:хИН

си|‘(иипетнои(чоП

ИОН1ЭРО

-он1м20йп

Аэятодвйвва

эноиь

мо:

я

‘еПойол

ииЧотий@51

хичнойоят

КатонойтоКолеко

оп

тей18©

ЭИНЭШОИЕОЯ

ен

ИИГИ20/2

иечитейэноох

01228

иихочкэтидэйтоП

упян

пинигЭ

(5
ой

ине5ка

еПойол

5

«1917»

кЯу1

иийотийдэ1,

5

о

со

&

=
Э

‘иипесинелдо

хмннэятоэт9о

©

Зеро

Зв

82|

58|

|
эчникатоп

егойол

иийотийдо1,

хин

5
Э

=
Э>

=
8
©

ео

5.

22|“(9202`10’10

хиннэ910эШ00

нэобто/Холеко

=

—

я

5
®

5)|2)

ХАЖИбХ

иНР5Е{

оятоЙобто/ХолекЯ

вятоэБИкох

со

%

°

ъ

“(62021015

2Пойол

То

эиткийпойэм

эинэБикцэя

оп)

19

зэжНо

эоняон20||1’с.

5

&

ее

ЕЕ

Е

5
|

8

*|

&|

$|

&|

&$|

=|

=|

&|

|
$

&

ъ

К

>

ъ

®
-

5

иипелнэйАМо

®

5

ол298

нов12ко

-он1м20йп

вя100васей

экоиь

под,

я

‘иемо

о
е°

ее

©

ео

|

уачнйитйвахолони

2||&|

&|

&|
®|

®|

®|

®|

®|

теннео

^

виаотнавоа

>

+

*

+

*

эчнпкатоп

|

 тэжкоЮ

‘ХЖИС

д

ионзоето

я

19П5200Ц

этШОДЕе00

‘илойоП

эННЯКИООМОЛЯВ

х

®

кеъопсмя

‘ииелойот

а
5

5
©

5

©

©

иимннякидокотЯе

И

я
||
5
2|©©©
=

©

випесинело

ииейе&тойт

‘(икехоэм

8

8

ЭННИ

хоп

иРяНьоЯоЖеи)

ХУЖиИСл

илемяохЙ

и

экоиЬ

ио4.

#

‘иийотийдэ1,

хиле

вятоНойто/Колеко

э

:

5

ииетноэиоКЕ

2

ВПОйол

ъ
-

-

-

-

р

-

-

-

“5|иипесинелдо

инеска

Иийотийд21,

хянойоят

—

—|энникакоп

епойол

оятоЙойтоХолекЯ

19Х

тэжкО!4

"С'Г']

эиткийнойэ)[|©'Т']

10

95559°/ 6СУу/, 65559°1806/05 65511`8890681 95665881 61850°958 5915

0 0`000051 +0`000051 0 0`001851

0 0'000051 +0`000051Т 0 0'001851

0 +0`000051 «0`000051 0 0`001851

0. *0`000051 +0`000051 0 0`001851

0 0 0 0 1°60855

0 11510°`195555 11515'19659 «75`665881 11516`598565

95`0/556 6916 С5РРО, бср/6`СсЪРО/, 0 1670`585988

92565155505 65599'/9/595 65599`19/595 °0 800#1`106656

0`0055#1 0`005$51 0'00595т 0 15158`065095

2 „©, —^ © ы А о Ва ВМА НЕМ|с; Есе чае|У аа
ЗЫ Вело ЕВА|7 Ня
А п > э В Ва ве

ен

‚а © ВЕ= © вЕ 88 ;
к © ® ® оФ, в © ва
6 ® 5 ©

ав!

<

-

ь

ъ

©

ох

<

+

Л

©

_

$

‚©

<

<

<

<

“а

То

<

<

©

№

ь

^

л

+

сл

Л

01228

—`

—

‘л

<

©

3

>

2}

Ъ

©

Га.)

(а)

<

(а)

“

л

<

(а)

©

ъ

№

<

л
Ъ

тЭЖОЮ

ъ

ионтовкоО

еиоПенм

=

ъ
_

оломонЭШЕ0йом:)

—

©

©

хо

воЛЭКииОх

©

К)

(а)

<

<

1

`

<

©

ое

=

©|иипесинелдо

инв5ка

олончиеиотэ)

[5®)

_

=

№

эННПЕЙНОП

2Пойол

оятоиойто/Аолен@

‘`ХУЖИбл

теЖ0ГО9

`БС1`С

эитвибнойэр(|ФОТО

ИНеЕва

ю

>

л

#ПОйол

ИИйотийд21,

Ю|ое|©|=282|

&|

©5|

иипесинел@о

хачнновто2Ш9о

№

<

>

<

<

=

м

5

5

©

=

=

=

е

№

‘о

у.|эчниватоп

хил(аг

и

чойвачк/о

с

5

5

=

>

Э

3

5|«в202`10`10

‘войэяжо

‘ножен

©

<

©

З

5

+|э)

ХУЖИбСд|.инесва

вятоЙОйто/Долеко

кит

“(62071015

еПойод

чотмгойп

ехтодва

ва

оп)

19

тэжо4

"15

эизквибпойэр||ГГ’,

ТТ

—

‚

—

©

{:

©о

оо

со

$

$

55

©

©

‘л

‘л

Ъ

|

Ъ

*

+

01298

—

—

©©

©

со

со

$

$

5

|
©

гл

л

ъ

+

тэжаГО!0ионтоекоО

О

©-ЯНвЕва

ВЫВЕЛОЯ

ОЛОНЖОйоПоН5ЭноЖ&

эй2922

я

инеекд

‘1

#
«и12эК0оП

Э

э

°

иипесинел4о

ине5ка

иочоН/ах.

койо

]»

энникЙкоП

2Пойол

191(Э12

ЭИНеН50/)

‘ЭД.

хожГо4

'9с`1'с

эилвийпойэу(|9717

вкоЙтном

олонякэтиойх2

лАкоА

-

о

эинэця12эШ/20

ЭКоИЬ

&ё

ё

игол,

@

‘ииболийдэт,

Л

Л

‘л

<

‘л

хиннэя122ш90

я

ох

Авхонойто/олено

оп

=

=

.

—л

^^

ИИПВЕИНелЙо

ИНеЕка

лАноХ

и

1008

яопия

энникатоп

2Пойод

хачни

эинэнкоПя

‘ХУЖИбд

тэЖжГоЩ

"сС`1'7

эизвийпойэр(|с7'1`о

СТ

13

од с ваЕЕо ВЕКинезаЭЕВаЕзая =
2

с6515`507591 11956`Ъ099/$ (9559°51155 61518°6с15/9 с59/1`сР5Т9Т

165915 *0`00009 0 162918 165915

‘65915 #0`00009 0 165918 1`6591с.

165915, *0`00009 0 165918 165915

165915 +0`00009 0 Г6с918 1`65915

1'60915 0 0 ‘62912 ‘6912

с16%`95591 0 0 51695591 с16$`95591

$16991 5150500118 609#6°с9 171 #8159°285811 В/РР1

Ес11 с858/‘`10/801 8550%`0уРЕТ ©68659°616651 560/0$`65651

+*СУЗ/5`959 09998`0810$ 01065`0155 01/55°55005 |. «#+088/55959

= .9, — Н не В —5.9, 5‚Рок ® т,ВанаЗА Ева Ваках
НОНОВОСЕЕ ВЕН

ЗОЗАВОВЕ =бЕ”
вое Эн Е о вы& а Ей Зою х ® й Есх В ЕВ 8 ЗВд Ве © Е Е Е га д Ва,

с с”

с Е с ЕЕ
© © ©о ее к нс &

НнабЕ ЕЕ ЕВ5 ы В ВВаноеона вак НЕВЕНЕВЕ с &
Ё КЕо © Нов о евн @, 8 но © Е оо ©

ОЗОНЕ РЕВ ЗА

с —

с с

609$6°2911

#5685°02511

`$/505'сс118

8Е568`502511

кол

5205

®Е

ОДОЛИ

‘иипхепэй

иэшогАПэго

я

чтижокси

эмумейлойн

ионякепипинАи

3
1
о);

кинэжокич

«хепоч

$705

-

©6505

9

(читвипини

хичнтоэи

яотмэойп)

яотмэойп

хчняитеипини

иипвсиквэй

оп

#о1м29.00

чНЭБЭйэ]]»

/
1аПиИкое:,

«тол

$2702

85

ОЛОТИ»

Ах0йто

'9

‘ятиБошхоЙ

«Пол

$207,

ВН

ИНВЕв

а
ВПОдол

втожиОО

яОПохоВа

очоипоой

ионтэжтО!0

ИОНГОЯо

02

ИИЯ121291.002

Я

19НнэПоНИйп

ЭНН!

-

‚>

внопо

эмиевалойп

иончкепипин/^и

3х|эх

винэжонийц

иинеьэмий

Я
°с

©

—

©

=)

&|

№|©

ю

со

со

со

со

ъ

—`

©

5

ю

о

—

—

—

—

—

Ъ

©

^

сл

о

<

е\

=

<

—\

5

ъю

°
^

‘л

№

ю

ю

К

ю

=

>

$

‘л

©

$©

2

уе

$

$

Ъ

“л

со

о

о

——

—

—

—

—

©

—

5
—

=

уч

со

до

—

об

ъ

°

ы

©

01928

59)

—

—

о

—

ю

—л

г

е|®|=

=

<

<

<

<

е

>

>

©

э

©

-

ижэ1ени

5

А

В|

в

——

=

а

=

эчн

ъ

©

о

«ихвипинИ

Ъ

<

|
|=

со

—

о

(ел

—

©:

©

=

©

©

©

©

©

Ъ

я

©

сл

<

<

<

<

<

<

®

»

®

у,

©

©

Э

©

=

“

г

:

5

<

=

=

=

5

5

5

=

*

*

*

*

3
ео

©

ИИПеБИНелОо

зожноно

ПЭП

2ж10984&ей

ъ

эчникакоп

|

ионтовкоО

‚

 экоиь

Иод

Я

УТ